УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
09.03.2021 №  131

г. Мончегорск

О внесении изменений в
Порядок разрешения приема детей
на обучение по образовательным
программам начального общего
образования в более раннем или
более позднем возрасте

В целях приведения нормативного акта в соответствие с требованиями
приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования» приказываю:

1. Внести следующие изменения в Порядок разрешения приема детей на
обучение по образовательным программам начального общего образования в
более раннем или более позднем возрасте, утвержденный приказом управления
образования от 30.12.2016 № 918:

1.1. В пункте 2.1. слова «в период с 31 января текущего года, но не позднее,
чем за 5 календарных дней до начала учебного года» заменить словами «в период
с 01 апреля текущего года, но не позднее 05 сентября текущего года».

1.2. Абзац второй пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«- копия с предъявлением оригинала свидетельства о рождении ребенка.».

Начальник управления А.И. Архипов

Рассылка: дело, Солтан